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Kære alle sammen

Den første april er dagen allerede tiltaget 6 
timer og 5 minutter – og det går kun hurtigere 
og hurtigere. De lyse dage giver ny energi og et 
overskud, som vi nok alle kan bruge på bagkan-
ten af vinteren – og som måske kan investeres i 
fællesskab og gode oplevelser.  

I de næste måneder vil vores kirker blandt andet 
stå for påskefejring og fælles jazz-gudstjeneste 
i pinsen, ligesom der bydes på velklingende 
koncerter, interessante foredrag og andre arran-
gementer.

Det er nok kun gået under radaren hos de fær-
reste med fast gang i Lundehus Kirke, at om-
bygningen her er godt i gang. Derfor holdes 
kaffeklubben og babysalmesang i Taksigelses-
kirken, der er glad for at lægge lokaler til, lige-
som enkelte arrangementer er flyttet til Julie 
Damlunds præstebolig, og filmformiddag og 
folkedans holder pause til der igen bliver plads i 
menighedslokalerne. 

Taksigelseskirken har taget hul på et nyt initiativ 
med kirkefrokost og hygge efter gudstjenesten 
den anden søndag i hver måned. De første erfa-
ringer er rigtig gode, og alle er meget velkomne.

Med ønsket om et dejligt, mildt forår håber vi, 
at mange fra begge sogne har tid og lyst til at 
deltage i paletten af gode og spændende arrange-
menter, I kan læse om her i bladet. 

Nina von Staffeldt & Stig Ekman
Menighedsrådsformænd, 

Taksigelseskirken og Lundehus kirke

INDHOLD VELKOMMEN

Kirkebladet udgives af menigheds- 
rådene i Aldersro-Lundehus pastorat. 
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Lundehus sogn og uddeles til alle hus-
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SYNGENDE
SOL,

KLINGENDE SOMMER

salmebogen vrimler det med eksempler på, 
hvordan naturlyrik går hånd i hånd med den 
kristne forkyndelse, og især solbilleder og

sommermetaforer går igen. Solen er et stærkt 
billede på liv, vækst og velsignelse, og siden 
tidernes morgen har solen i mange religioner 
været et symbol på det guddommelige. Kristen-
dommen er ingen undtagelse. 

I salmetraditionen bruges solen tit som 
billede på Gud (f.eks. i adventssalmen ”Gør 
døren høj, gør porten vid”, hvor Jesus er ”den 
rette glædessol”), og solopgangen bliver ofte en 
metafor for opstandelsen (f.eks. i ”Som forårsso-
len morgenrød, stod Jesus op af gravens skød”). 
Igen synger vi tit om sommeren som et symbol 
på Paradiset og Guds rige (f.eks. synger vi om 
den ”høje sommer… hvor natten aldrig kommer” 
i ”Tunge, mørke natteskyer”, eller om, hvordan 
der med Jesu genkomst ”gryr en evig sommer” i 
”Det dufter lysegrønt af græs”). 

Mon ikke du, mens du læser dette, selv over-
vejer, hvilke andre solsalmer, du kan komme i 
tanke om? 

Jeg kan huske, da vi til musikundervisningen 
i 1. klasse hver skulle vælge en sang. Selvom 
vi knap havde lært at læse, bladrede vi alvor-
ligt rundt i siderne på vores børnesangbog. Jeg 
havde forinden boet nogle år i udlandet, og mest 
sunget tyske og engelske børnesange, så mens 
mine klassekammerater valgte ”Jutlandia” eller 
”Elefantens Vuggevise” fandt jeg blot én, som 
jeg kendte godt: ”I østen stiger solen op”. Selv-
om min familie ikke sjældent, men heller ikke 
ligefrem flittigt, gik i kirke, så var jeg bekendt 
med denne solsalme, og det siger i virkeligheden 
mere om salmen, end om min families kirke-
gang.  For hvis man spørger danskere, også de, 
der ikke ofte går i kirke, hvilke salmer de kender, 
så tror jeg, at langt de fleste vil svare netop ”I 
østen stiger solen op”. Gennem generationer har 
den givet genlyd i skoler og kirker i hele landet, 
og selv på Forsvarets frømandsuddannelse er 
det nærmest obligatorisk for elitesoldaterne at 
kunne den udenad. Den er endda én af de seks 

danske sange, der kom med i EU-sangbogen, der 
udkom sidste år, med sange fra alle medlemslan-
de. Så central er den for dansk sangkultur. 

B. S. Ingemann skrev den i 1837 til en sam-
ling af syv morgensalmer for børn – én salme 
til hver dag. ”I østen stiger solen op” var salmen 
til onsdag. Den skildrer, hvordan solopgangen 
i øst skrider frem og indhyller verden med ”en 
himmelsk glans på jord”. Øst er ikke blot ver-
denshjørnet, men der, hvor Paradiset i traditi-
onen ligger og Guds skabelse af verden tog sit 
udgangspunkt, ”hvor livets væld udflød”. I løbet 
af salmen bliver solen stjernen, der leder de vise 
mænd til Betlehem og hen til den nyfødte Jesus, 
for endelig at blive identisk med Kristus selv: ”du 
soles sol fra Betlehem”.

Selvom vi for længst lever uden for Paradiset 
med liv, der kan være omskiftelige og uforudsi-
gelige, så bringer solen os hver dag ”et glimt fra 
Paradisets kyst”. Derfor slutter salmen også med 
at takke for alle daglige ”glimt fra lysets hjem”. 
Uanset, hvor natlig tilværelsen fra tid til anden 
kan erfares, så vil der bag enhver nat gemme sig 
en morgen med en solopgang, der på ny sender 
strålebundter af solstrejf over os. Det giver mod 
til atter at møde verdens uforudsigelighed. 

Uagtet verdens uforudsigelighed, så bliver 
det nok både lunt forår og solrig sommer. Mon 
ikke flere sol- og sommersalmer genkendeligt vil 
bruse i blodet på os, når vi til de mange kom-
mende gudstjenester vil synge om pinsesolen, 
der danser, om morgenstunden, der har (sol)guld 
i mund og om den varme og lyse skærsommer. 
Sådan synger vi om solen, sådan klinger somme-
ren. Glædeligt forår og god sommer!

Af Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog

“ Solen er et stærkt billede 

på liv og velsignelse  ”

I
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Spaghettigudstjeneste
Første torsdag i måneden kl. 17.00

BØRN OG FAMILIER
Kunne det være rart at bryde lidt med hverda-
gens vante gænge, møde nye mennesker fra 
lokalmiljøet og måske få nye indspark til samta-
leemnerne over spisebordet?  

En børnegudstjeneste i Taksigelseskirken 
kalder vi for ”spaghettigudstjeneste”. Det gør vi 
fordi vi efter en kort gudstjeneste spiser sammen 
nede i krypten, og menuen - den står meget ofte 
på spaghetti og kødsovs. Det kan dog hænde, at 
vi får et andet lækkert og børnevenligt alternativ, 
som tilmed er overvejende økologisk. 

Vi vil gerne være et samlingssted for børne- 
familier, formidle historier fra Biblen i børne- 
højde, skabe sjove aktiviteter og bare i det hele 
taget byde alle velkommen til en anderledes og 
legende gudstjeneste som afholdes med et tema. 

Efter aftensmaden kan børnene lege sammen 
i vores skumlegesæt eller sidde og være kreative 
ved kreabordet.  

Det er gratis og vi opfordrer til at tilmelde 
sig via www.taksigelseskirken.dk af hensyn til 
maden.    

”Gæk gæk gæk, mit navn er blevet væk!…..”
Torsdag den 3. april kl. 17.00

Med to uger til påske skal vi drive ”gæk” med æg, 
klippe og klistre gækkebreve som vi kan sende 
med posten, og ikke mindst så skal vi høre for-
tællingen om påsken.

Spaghettigudstjenesten varetages af præst 
Lars Petersen, musik- og bevægelseslærer Nynne 
Hansen, organist Kirstin Bohn Christiansen og 
kirkens kor. 

”Vand – gik Jesus på vandet?”
Torsdag den 7. august kl.17.00

Pinse i haven
                   Mandag den 9. juni kl. 10.30

Pinsen fejres med jazzmusik, fortælling og sal-
mesang under åben himmel. 

Gudstjenesten er tilrettelagt for både voksne 
og børn. Musikken varetages af Martin Seier Trio 
sammen med Anders Banke og kirkekorsangere 
fra Taksigelseskirken og Lundehus kirke. Øvri-
ge medvirkende er musik- og bevægelseslærer 
Nynne Hansen, sognepræsterne Lars Petersen og 
Julie Damlund samt personale fra begge kirker.

Efter gudstjenesten er der lidt at spise og mu-
lighed for leg og hygge i det grønne. 

Påsken fortalt for børn
Tirsdag den 22. april kl. 17.30

Sognepræst Julie Damlund genfortæller 
påskens dramatiske fortælling i børne-
højde. Og mon ikke også påskehønen har 
gemt æg i kirken? Efter gudstjenesten er 
der fælles måltid som led i ”Danmark spi-
ser sammen”, arrangeret af Lundehusspej-
derne. Tilmelding til måltidet på hjemme-
siden danmarkspisersammen.dk 

Lundehus kirke 

Babysalmesang (3-12 måneder)
Onsdage 10.30-11.15

Taksigelseskirken 

Babyrytmik (3-6 måneder)
Torsdage kl. 10.00-10.45

Babyrytmik (7-12 måneder)
Torsdage kl. 11.15-12.00

Spaghettigudstjeneste
Torsdag den 3. april kl. 17.00
Torsdag den 7. august kl.17.00
Bemærk ingen spaghettigudstjene-
ste i maj, juni og juli. 

Familiekor (4-7 år)
Tirsdage 16.15-17.00

Se hjemmesiden 
for tilmelding og 
yderligere information .



Forårskoncert med 
Lundehus Kirkes Motetkor
Lørdag den 24. maj kl. 15.00

Kom i forårsstemning med Lundehus Kirkes  
Motetkor. Kirkens fire dygtige sangere synger 
under ledelse af organist Martin Seier et koncert-
program med forårets lys, spirende liv og kærlig- 
hed i centrum. Musik af Morten Lauridsen,  
Edvard Grieg, James MacMillan med flere. 
Selma Buch Ørum Villumsen: sopran 
Hanna Takeuchi Thirstrup: alt 
Liv Bigum Kampe: tenor 
Emil Løvgren Brøcker: bas

Klassisk trompet/orgel- 
koncert og unge talenter
Søndag den 25. maj kl. 15.00

Dorthe Zielke, trompet, og Søren Johannsen, 
orgel, spiller sammen med unge talenter på 
forskellige instrumenter. Musik af Bach, Haydn, 
Nielsen, Piazzolla og Jakob Gade, bl.a. Carl Niel-
sens kendte sange, satser fra Haydns trompet-
koncert, tango af Piazzolla og Gade m.m. 

Ensemble Karitas: 
Skjulte perler
Tirsdag den 10. juni kl. 19.30

Ensemble Karitas inviterer publikum på en 
ukendt, men smuk rejse med værker, som enten 
ikke er kendte i Danmark eller er blevet glemt 
af eftertiden. Rheinbergers messe i g-mol har 
et æterisk og svævende præg, der præsenterer 
kvindestemmen fra sin smukkeste side. Sam-
men med dirigent Sara Amalie Heise og organist 
Clemens Christian Balk-Møller skal vi ud over 
messen dykke ned i estiske folkesange, blive 
forført af Thora Borch og Tekla Griebel Wandalls 
smukke sange og meget mere. 

Påskekoncert med Musikkoret
Palmesøndag den 13. april kl. 15.00

Til koncerten vil Musikkoret opføre stemnings- 
fuld passionsmusik af bl.a. Bach, Mozart, Pa-
lestrina og Tallis under ledelse af Ole Reuss 
Schmidt. 
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MUSIK 
Musik i kirkerne 
hen over foråret og sommeren. 
Alle koncerter er gratis. 
Dørene åbner en halv time før.

Ronimus Wolf Duo
Søndag den 18. maj kl. 15.00

Ronimus Wolf Duo udgøres af Nikolaj Ronimus, 
blokfløjte og Lars Colding Wolf, cembalo. 
På programmet står værker af Bach, Händel og 
Telemann. Vi vil høre forskelligheden og stor-
heden i deres musik og hvordan de spejlede sig 
i hinanden, det hele krydret med anekdoter om 
deres venskab på kryds og tværs. 

Koncert med Melodinerne
Tirsdag den 17. juni kl. 19.30

Taksigelseskirkens kvindekor Melodinerne 
inviterer til sommerkoncert. Koncerten byder på 
en buket af sange og musikstykker til en som-
meraften på Østerbro. Koret dirigeres af Nanna 
Brüchmann Tornøe. Efter koncerten byder koret 
på en forfriskning.

Bjarke Mogensen & 
Johan Bridger
Lørdag den 30. august kl. 14.00

Den virtuose bornholmske accordeonist Bjarke 
Mogensen har ved denne koncert allieret sig 
med den svenske slagtøjsmaestro Johan Bridger. 
Koncerten er centreret om værket Troldmandens 
Lærling af Paul Dukas, som i duoens version  
får nyt liv. Desuden musik af Erik Satie, Claude 
Debussy og Bo Holten. 

Unge talenter: Trio Tico
Lørdag den 26. april kl. 14.00

Trio Tico består af de tre klarinettister Villum 
Speyer Thomas, Hans Steengaard Christensen og 
Silas Seier Winther. Trioens musikalske fokus-
område spænder over en bred tidsperiode, og 
koncerten vil blandt andet byde på "La Clemenza 
di Tito" af W.A. Mozart, "Rumænske folkedanse" 
af Béla Bartók og tangoer af Isaac Albéniz. De 
unge talenter startede deres musikalske uddan-
nelse i Tivoli-Garden og er til daglig studerende 
på Sankt Annæ Gymnasiums MGK-linje.
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COPENHAGEN JAZZ FESTIVAL
Lundehus Torv
Søndag den 6. juli kl. 10.30-19.00

Deltag i Copenhagen Jazz Festival i haven bag ved 
Lundehus Kirke, når lokale aktører arrangerer en 
spændende dag med gratis koncerter. 
Koncerterne er generøst støttet af Nordea-fonden 
og er et samarbejde mellem Lundehus Kulturfor-
syning, Utterslev Jazzcafe og Lundehus Kirke.

Kl. 10.30
Jazzgudstjeneste under åben himmel
Begynd søndagen med en stemningsfuld 
jazzgudstjeneste med Martin Seier Trio feat. 
Christina von Bülow. Præst er Signe von Münchow 
Krarup-Leth Nykrog.

Lundehuskoret
Torsdage kl. 13.00-15.00

Lundehuskoret består af 16 sangglade 
kvinder og mænd i alderen 35-85 år, som 
synger sammen hver torsdag. Repertoiret 
består af trestemmige sange og korsatser. 
Koret medvirker ved 1-2 gudstjenester år-
ligt foruden den aktuelle sommersang.

Melodinerne
Tirsdage kl. 19.00-21.30

Melodinerne består af ca. 20 kvinder i alde-
ren 25-60 år fordelt på tre til fem stemmer. 
Koret synger et blandet repertoire af nordi-
ske sange og salmer samt klassiske kor-
værker. Koret henvender sig til dem, som 
har erfaring med at synge i kor og har lyst 
til at forberede sig derhjemme. Kendskab 
til noder er ikke et krav, men en fordel. Der 
er optagelsesprøve for at være med i koret. 
Prisen: 500 pr. halvår. Se kirkens hjemme-
side, hvis du ønsker at høre mere.

Kl. 13.00
Jorden Rundt med Malene Kjærgård  
– En musikalsk verdensrejse i morfars gemmer
Tag jeres børn med på en musikalsk rejse. Så 
snart destinationen er valgt, tændes fantasien, 
og rejsen foldes ud i en hvirvelvind af fortælle-
kunst, råswingende spil og sang, sladrende soli, 
dans langs stolerækkerne og meget mere…

Kl. 15.30
Pierre Dørge & New Jungle Orchestra 
Pierre Dørges orkester tager tilhørerne med på 
magisk musikalsk safari, hvor tid og rum bøjes i 
vildtvoksende toneguirlander og de rejsende får 
en oplevelse udover det sædvanlige. 

Kl. 18.00
Ronja Andersson/Pelle von Bülow Kvartet
Vi slutter festivaldagen af med et hold jazz- 
musikere, som alle er under 30 år. En lyrisk og 
smuk koncert med ungdommeligt vovemod og 
konstant søgen efter nye klange.

Aftensang
Første tirsdag i hver måned kl. 16.30

Med ord, salmer, musik, lys, bøn og stilhed udgør 
aftensangen en koncentreret vitaminindsprøjtning 
til sjælen. Der er ikke aftensang i juli måned.

Morgensang
Hver tirsdag kl. 09.15

Der synges fra Højskolesangbogen, organist Martin 
Seier sidder ved flyglet. 

Koncert med børnekor
Onsdag den 11. juni kl. 17.00

Børn fra Lundehusskolen og Skolen på Strand-
boulevarden synger koncert under ledelse af 
Lisbeth Rydahl. Martin Seier akkompagnerer.

Sommersang med 
Lundehuskoret
Torsdag den 19. juni kl. 17.00

Sommerlig fællessang og koncert med Lunde-
huskoret. Vi synger sammen en times tid med 
koncertindslag fra koret undervejs. Derefter er 
der smørrebrød. Tilmelding er ikke nødvendig.
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KALENDER 2025

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1. Morgensang  

Nørkletid. Aftensang
2. Onsdagsklub
3. Spaghetti gudstjeneste
4.
5.
6. Mariæ bebudelse SVK Mariæ bebudelse JD
7.
8. Morgensang  

Debatkreds
9. Onsdagsklub
10. Teologisk studiekreds
11.
12.
13. Palmesøndag SVK

Let kirkefrokost
Påskekoncert

Palmesøndag LAP

14.
15. Morgensang

16.
17. Skærtorsdag LAP Skærtorsdag JD
18. Langfredag JD Langfredag SVK
19. Påskenat JD
20. Påskedag SVK Påskedag JD
21. Fælles gudstjeneste i 

Lundehus
2. påskedag LAP  
Påskevandring

22. Morgensang  
Gudstjeneste for børn 
Danmark spiser sammen
Litteraturkreds

23. Onsdagsklub
24. Aftenkirke for alle
25.

26. Koncert

27. Højmesse JD Højmesse SVK
28.
29. Morgensang
30.

April Maj Juni Juli

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1.
2.
3.
4. Højmesse LAP

Danmarks befrielse
Højmesse SVK

5.
6. Morgensang. Nørkletid 

Aftensang
7. Onsdagsklub
8. Menighedsrådsmøde
9.
10.
11. Højmesse SVK 

Let kirkefrokost
Højmesse JD

12.
13. Morgensang  

Debatkreds
14. Onsdagsklub 

Menighedsrådsmøde
15. Store bededagsaften

Teologisk studiekreds
16. Konfirmation LAP
17.
18. Konfirmation LAP

Koncert
Højmesse JD

19.
20. Morgensang
21. Onsdagsklub
22.
23.
24. Koncert

25. Højmesse JD  
Koncert

Højmesse SVK
Ordforrådet

26.
27. Morgensang  

Litteraturkreds
28.
29. Kristi himmelfart LAP Konfirmation JD
30.
31.

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1. Højmesse SVK Højmesse LAP
2.
3. Morgensang. Nørkletid 

Aftensang
4. Onsdagsklub
5. Grundlovsmiddag
6.
7.
8. Pinsedag LAP

Let kirkefrokost
Pinsedag JD

9. Fælles gudstjeneste i 
Lundehus

2. pinsedag JD og LAP

10. Morgensang. Koncert
11. Onsdagsklub Børnekorkoncert
12.
13.
14.
15. Højmesse JD Højmesse LAP
16.
17. Koncert Morgensang
18. Onsdagsklub
19.
20.
21.
22. Højmesse JD Højmesse SVK

Ordforrådet
23. Sankthansfejring ved 

Emdrup Søpark
24. Morgensang

25. Menighedsrådsmøde

26.
27.
28.
29. Højmesse LAP  Højmesse 

(sommerkirke) LAP
30.

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1. Morgensang
2.
3.
4.
5.
6. Fælles gudstjeneste i 

Lundehus
Jazzgudstjeneste 10.30 
SVK
Jazzfestival

7.
8. Morgensang
9.
10.
11.
12.
13. Højmesse LAP Højmesse 

(sommerkirke) LAP
14.
15. Morgensang
16.
17.
18.
19.
20. Højmesse SVK Højmesse 

(sommerkirke) SVK
21.
22. Morgensang
23.
24.

25.

26.
27. Højmesse SVK Højmesse 

(sommerkirke) SVK
28.
29. Morgensang
30.
31.

Signaturforklaring:
LAP: Lars Petersen · JD: Julie Damlund · SVK: Signe Von Münchow Krarup-Leth Nykrog



Lundehus kirke 

Palmesøndag den 13. april kl. 10.30 
Lars Petersen

Skærtorsdag, den 17. april kl. 17.00 
Julie Damlund
Fælles påskemåltid efter gudstjenesten.

Langfredag, den 18. april kl. 10.30 
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog
Højmesse med altergang.

Påskenat, lørdag den 19. april kl. 23.30 
Julie Damlund
En liturgisk andagt i mørket mens vi venter 
på opstandelsen.

Påskedag, den 20. april kl. 10.30 
 Julie Damlund
Lundehus kirkes udvidede motetkor medvirker 
sammen med organist Martin Seier.

2. påskedag, den 21. april kl. 10.30 
Lars Petersen
Fælles med Taksigelseskirken.

Påskevandring, den 21. april kl. 12.00
En spirituel vandring med opstandelsens 
budskab i fødderne og i sjælen. Vandringen 
går til Simeons kirke. NB! Tidspunktet er et 
cirkatidspunkt. Vandringen begynder efter 
gudstjenesten.

Påsken fortalt for børn, den 22. april kl. 17.30
Påskefortælling og æggejagt. Efter gudstjenesten 
fælles måltid som led i Danmark spiser sammen, 
se s. 16.

 
Taksigelseskirken 

Palmesøndag den 13. april kl. 10.30 
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog
Let frokost efter gudstjenesten.

Påskekoncert med Musikkoret
Søndag den 13. april kl. 15.00

Skærtorsdag, den 17. april kl. 19.00
Lars Petersen
Fælles påskemåltid efter gudstjenesten.

Langfredag, den 18. april kl. 10.30
Julie Damlund
Musikgudstjeneste. Passionsfortællingen i ord, 
salmer og musik. Ved organist Kirstin Bohn 
Christiansen og kirkens kor.

Påskedag, den 20. april kl. 10.30
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog

2. påskedag, den 21. april 
Fælles gudstjeneste i Lundehus kirke.
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Påskens gudstjenester 
August

Taksigelseskirken Lundehus kirke
1.
2.
3. Højmesse SVK Højmesse 

(sommerkirke) SVK
4.
5. Morgensang. Nørkletid 

Aftensang

6. Onsdagsklub
7. Spaghettigudstjeneste 
8.
9.
10. Højmesse LAP

Let kirkefrokost
Højmesse 
(sommerkirke) LAP

11.
12. Morgensang

Cirkusvognen

13. Onsdagsklub Cirkusvognen
14. Cirkusvognen
15.
16.
17. Højmesse LAP Højmesse JD
18.
19. Morgensang
20. Sommerudflugt Sommerudflugt
21. Teologisk studiekreds-

Menighedsrådsmøde

22.
23.
24. Højmesse JD Højmesse LAP

25.

26. Menighedsrådsmøde Morgensang  
Litteraturkreds

27.
28. Aftenkirke for alle
29.
30. Torvefest. Koncert
31. Højmesse SVK Højmesse JD

 
Danmarks befrielse
Søndag den 4. maj kl. 17.30

En fællesgudstjeneste mellem Lundehus Kirke, 
Taksigelseskirken og Sions kirke markerer 80-året 
for Danmarks befrielse. Efter gudstjenesten spiser 
vi en sandwich og går sammen til Mindelunden. 
Gudstjenesten foregår i Sions Kirke, Østerbrogade 
192. Præster: Anne Kathrine Giversen og Signe von 
Münchow Krarup-Leth Nykrog.

Storebededagsaften
Torsdag den 15. maj kl. 19.00

I gudstjenesten vil der være mulighed for at 
formulere sine egne bønner eller lægge sig ind 
i gudstjenestens fælles bøn. Sognepræst Julie 
Damlund prædiker. Efter gudstjenesten serveres 
varme hveder med smør og syltetøj.

Kirkebilen kører dårligt gående til gudstjene-
ster og møder og bestilles hos kirketjeneren. 
Tlf. 23 88 48 20 (Lundehus kirke) eller 40 16 
80 31 (Taksigelseskirken). Kirkebil til søndag 
bestilles senest fredag.

Sommerkirke
I sommerperioden er gudstjenesten i Lunde-
hus lidt kortere end sædvanlig og begynder 
kl. 9.00. Der er altergang til alle gudstjenester 
og kaffe efter gudstjenesten hver søndag.

 
Aftenkirke for alle
Sidste torsdag i hver måned 17.50-21.00

Aftenkirke for alle er en aften med en kort gudstje-
neste og fællesspisning i kirkens krypt. Nogle gange 
ser vi en film efter maden. Tilmelding via hjemme- 
siden eller på telefon 3066 2012. Pris 25. kr. 
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Onsdagsklub
Onsdage kl. 14.00-15.45

Samvær, sang og kulturelle møder i krypten.
Alle er velkomne når vi mødes i onsdagsklub-

ben. De første to onsdage i måneden synger vi 
sange fra højskolesangbogen, akkompagneret 
af kirkens organist Kirstin Bohn Christiansen på 
flygel. Den 3. onsdag i måneden hører vi enten 
foredrag, koncert eller tager på udflugt. Sidste 
onsdag i måneden mødes vi ikke.

Arrangementerne er gratis og uden tilmel-
ding, medmindre andet er anført. 

Kongelig hoffotograf Poul Johansen
Onsdag den 2. april kl. 14.00

Foredrag ved prinsesse Eleonore-Christine af 
Schaumburg-Lippe. Poul Johansen var Kongelig 
Hoffotograf frem til sin død i 1973. 

Under 2. Verdenskrig var Poul Johansen aktiv 
i modstandsbevægelsen. I 1964 blev han af den 
danske udenrigstjeneste sendt til Grønland for at 
fotografere. 

Til foredraget vises en masse skønne kongeli-
ge billeder, som Poul Johansen fotograferede i sit 
spændende liv.

”John - Frihedskæmper og charmør” 
Onsdag den 18. juni kl. 14.00 

Journalist Preben Lund fortæller den dramatiske 
og dybt rørende historie om frihedskæmperen 
Svend Otto Nielsen, som under dæknavnet 
”John” stod bag en stribe af de mest legendariske 
sabotageaktioner under den tyske besættelse 
1940 til 1945.

Fællesskab

Danmark spiser sammen
Tirsdag den 22. april kl. 17.30-19.00

KOM MED til Fællesspisning med Lunde-
hus-spejderne og Lundehus Kirke. Vi begynder 
med en kort børnevenlig gudstjeneste og kl. 
18 starter vi med at spise. Menuen vil indeholde 
et vegetarisk alternativ. Tilmelding på danmark-
spisersammen.dk. Søg efter “Fællesspisning 
med Lundehus-spejderne”.

grundlovsdag. Grundloven er forudsætningen for 
religionsfriheden. Borgernes ret til at tro, tænke 
og ytre sig frit er grundlaget for et demokratisk 
samfund. Det er der grund til at fejre i fællesskab! 
Middagen er for borgere af alle trosretninger og 
livssyn og arrangeres i samarbejde med Dialog-
Forum og Københavns stifts udvalg for folkekirke 
og religionsmøde. Der serveres vegetarisk mad. 
Tilmelding via kirkens hjemmeside.

Sankt Hans i Emdrup Søpark
Mandag den 23. juni kl. 17.00-20.30

Lundehus-spejderne inviterer til sankthans-fej-
ring i Emdrup Søpark. Der vil være aktiviteter for 
børn, live-musik og salg af mad- og drikke. Bålet 
tændes kl. 19.30

   
Sommerudflugt til 

                               Lille Syd
                               Onsdag den 20. august 
                               kl. 08.30-17.00

I år går årets udflugt til Herfølge, hvor Lille Syd 
ligger, en økolandsby, hvor bæredygtighed er i høj-
sædet. Filmmanden Peter Aalbæk Jensen og hans 
familie står bag landsbyen, hvor økologi, fælles- 
skab og det gode liv er i centrum. Peter Aalbæk 
Jensen vil vise rundt og fortælle om sine visioner. 
Vi spiser frokost i Lille Syd, inden vi kører mod 
Køge, hvor vi slutter af med et besøg i Køge kirke, 
kaffe og kage. Der er morgenmad i Taksigelses- 
kirken fra kl. 08.30. Man kan stå på bussen ved 
Lundehus kirke kl. 09.15. Pris 150 kr., tilmelding 
og betaling til kordegn Dorthe Jonassen eller  
kirketjener i Taksigelseskirken Pia Jensen.  
Udflugten er ikke egnet for dårligt gående.

 Kaffeklubben
Man-ons og fredag kl. 10.00-12.00,  
torsdag kl. 09.15-12.00

I Kaffeklubben er der højt til loftet og plads til 
alle. Kaffe og te er gratis, for brød med pålæg be-
tales 2 kr. pr. mad. Fredag er der varm mad, det 
koster 5 kr. for en portion. Kaffeklubben drives 
af menighedsplejen i Lundehus sogn. Nærmere 
information: Katinka Hoydal, tlf. 30 66 77 14.

NB! På grund af ombygning samles kaffeklubben pt. 
i Taksigelseskirkens krypt mandag-onsdag og fredag 
i tidsrummet 10.00-12.00.
 

• Onsdag den 21. maj er der udflugt til Jesus-
kirken i Valby - hold øje med hjemmesiden.

• Der er ikke onsdagsklub i juli måned. 
• Onsdag den 6. august mødes vi igen til 

sangeftermiddag.

Vi savner frivillige til at betjene symaskinen 
i Lundehus kirkes repair café. Hvis du bræn-
der for bæredygtighed og fællesskab er det 
måske noget for dig. Kontakt sognepræst 
Julie Damlund.

Grundlovsmiddag
Torsdag den 5. juni kl. 17.30-19.30

For tredje gang inviterer Lundehus kirke til en fej-
ring af mangfoldighed og diversitet i anledning af 

Nørkletid og repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30

Nørkletid er tid til fællesskab. Medbring hånd-
arbejde eller lån materialer i kirken. Der hækles 
og strikkes blandt andet til den årlige Mikroba-
sar, hvor der samles penge ind til kirkens sociale 
arbejde. Der serveres kaffe/te og et stykke kage. 
Som regel er der også højtlæsning ved en af 
kirkens præster.

Repair café betyder at man kan møde op og få 
hjælp til småreparationer af tøjet. 
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Ordforrådet – skriveværksted
Søndag den 25. maj kl. 13.00-15.00
Søndag den 22. juni kl. 13.00-15.00

En undersøgelse af eksistens gennem ord og 
skrift. Forfatter Lea Muldtofte guider deltager-
ne gennem øvelser, der kombinerer skrift og 
læsning. Tilmelding via hjemmesiden.
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Portræt
Bent Brandt Nielsen

Bent er kommet i Taksigelseskirken igennem  
de sidste 13 år, og her har han deltaget i kirkens 
forskellige aktiviteter. Mange af os kender Bent 
fra søndagens gudstjenester, hvor Bent læste 
ind- og udgangsbøn. For noget tid siden flytte-
de Bent på Håndværkerhavens plejehjem, hvor 
der er blevet plads til at pleje den store hobby at 
samle frimærker. 

Bent er født på Bornholm i Bodilsker, hvor 
barndomshjemmet stadig findes på Dahls bakke. 
Bent flyttede fra Bornholm, da værnepligten var 
overstået, og som Bent fortæller, var det vigtigt 
dengang efter krigen, at man aftjente sin værne-
pligt, for der var brug for soldater i Danmark.  

Arbejdslivet bestod i mange år i at være 
brugsuddeler forskellige steder på Sjælland. Det 

begyndte i Brugsen i Nyrup i Nykøbing Sjælland, 
senere i Fårevejle og siden Arnøje på Stevns samt 
mange andre steder inden pensionen. Bent er far 
til to drenge og en pige, og 80-års fødselsdagen 
blev fejret i februar i år. 

Tilknytningen til kirken begyndte allerede 
som ung KFUM på Bornholm, og kirkens liv har 
været en fast del gennem hele Bents liv. Udover 
kirken er den helt store interesse frimærker og 
særligt danske frimærker. Bent fortæller, at der 
før i tiden fandtes mere end 1500 forskellige 
danske by-mærke stempler til frimærker, hvor 
Bents samling tæller mere end 1000 forskellige 
by-mærker. Udover glæden ved at samle kan fri-
mærker også give en stor viden om lokalhistorie. 
Bent kommer heldigvis stadig til gudstjeneste 
om søndagen, og her kan man hilse på ham og få 
et godt tip om frimærker.

Debat og møder

Teologisk studiekreds – Markusevangeliet
Torsdag den 10. april kl. 15.00-16.30
Torsdag den 15. maj kl. 15.00-16.30
Torsdag den 21. august kl. 15.00-16.30

Litteraturkreds – for læseheste og bogelskere
Tirsdag den 22. april kl. 19.30

”Det manglende lys” af Nino Haratischwili
Tirsdag den 27. maj kl. 19.30

"Vand til blomster" af Valerie Perrin
Tirsdag den 26. august kl. 19.30

”Kristin Lavrensdatter” af Sigrid Undset

Debatkreds  – eksistenssamtaler
Tirsdag den 8. april kl. 19.30

"Sådan én ræven har skidt". 
Foredrag med forfatter Jette Dige Rokos

Tirsdag den 13. maj kl. 19.30
Tilgivelse. Hvad har kristendommen at sige 
om tilgivelse? Hvad har samfundet at sige om 
tilgivelse? Og hvordan tager tilgivelsen sig ud for 
den enkelte?
En debataften mellem påske og pinse.

Tilmelding og  information: Julie Damlund, jbd@km.dk eller 39 46 46 66 (fastnet, der kan ikke sendes SMS). 

Torvefest
Lørdag den 30. august kl. 10.00-14.00

Musik, hygge, taler, aktiviteter for børn v. FDF og  
Lundehusspejderne. Gratis morgenmad på torvet  
kl. 09.30.
Støttet af Bispebjerg Lokaludvalg

Lundehus kirke

ILLU
STRATIO

N
: RIKKE JEN

SEN
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Vidste du…
at i mere end halvdelen af Danmarks kirker findes der 
kirkeskibe. De hænger som regel midt i bygningen og er 
smukke efterligninger af virkelige skibe. I de kirker, som 
ligger ved byer, der har haft stor betydning for skibsfar-
ten, findes ofte flere kirkeskibe. Skibene er doneret af 
skippere, som har sejlet i farvandet, og de fortæller om 
en lokal historie i sognet. 

Selve kirkebygningen kaldes også for skibet, og i stør-
re kirker findes der sideskibe og midterskibe. Betegnel-
sen skib kommer af det græske ord ”Naos” som betyder 
tempelrum, i middelalderen udbredes det latinske ord 
”Navis” om kirkeskibet. 

I den græske mytologi færgedes man til dødsriget 
Hades af færgemanden Charon. For at komme over 
havet skulle den døde have en mønt i munden. Dette var 
betalingen til færgemanden for sejladsen over floden 
Styx. I den græske verden var skibet forbindelsen mellem 
de levendes rige og dødsriget. 

At vi alle er i samme båd, kan betyde, at vi alle deler liv 
og skæbne i et kort tidsrum i vores liv. Når vi holder guds-
tjeneste, er vi sammen en lille times tid i kirkens skib, her 
deler vi også vores liv og tro og håb. Taksigelseskirkens 
kirkeskib hænger smukt midt i kirkerummet. Det er 
efter sigende oprindeligt  bygget og skænket Sions kirke 
på Østerbrogade. Men da der allerede var et kirkeskib i 
Sions kirke, kom skibet op at hænge i Taksigelseskirken. 

Indvielse af Ryparkens 
                børne- og ungehus

Lørdag den 3. maj kl. 14.00-18.00

Alle er inviteret til at fejre åbningen af Rypar-
kens børne- og ungehus. Ildsjæle med kærlighed 
til udeliv og frivilligt arbejde har lagt et stort 
stykke arbejde i at få drømmen om et hus for 
børn og unge i Ryparken-Lundehus til at blive til 
virkelighed. 

En række fonde har støttet og huset er nu 
færdigt og klar til at blive taget i brug af lokale 
foreninger, børn og unge.

NYT FRA KIRKERNE
Årsmøde i Menighedsplejen
Søndag den 6. april kl. 11.45

Dagsorden ifølge vedtægterne:
• Valg af dirigent og referent
• Bestyrelsens beretning
• Revideret regnskab for det afsluttede 

regnskabsår
• Indkomne forslag
• Valg af bestyrelsesmedlem
• Valg af revisor
• Valg af 1 bestyrelsessuppleant og 

1 revisorsuppleant
• Eventuelt

Til åbningen vil der være kaffe og kageperson, 
taler og selvfølgelig mulighed for at se huset på 
Lyngbyvej 180. Tilmelding til info@rbuh.dk.

Man er opstillingsberettiget og har stemmeret 
hvis man har stemmeret til menighedsrådsvalg i 
Lundehus sogn. 

Menighedsplejens formål ifølge vedtægterne 
er bl.a. at ”varetage diakonale (kirkelig-sociale) 
opgaver over for sognets beboere, enkeltperso-
ner såvel som grupper […] Herunder står menig-
hedsplejen særligt for opretholdelsen af være-
stedet Kaffeklubben samt uddeling af midler til 
mennesker med akut behov og julehjælp”. 

NB! Tidspunktet kl. 11.45 er et cirkatidspunkt. 
Årsmødet begynder efter søndagens gudstjeneste.

FOTO: TOBIAS KOBBORG
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Lundehus kirke 
Kr. himmelfartsdag 14. maj 2026

 
Taksigelseskirken 
Kr. himmelfartsdag 14. maj og 
søndag 17. maj 2026

Vi åbner for tilmelding i juni måned. Har I 
spørgsmål om tilmeldingen allerede nu, kan I 
kontakte kirkekontoret. Hvis I har spørgsmål til 
undervisningen, er I velkomne til at kontakte
sognepræst Julie Damlund (vedr. Lundehus 
Kirke) og sognepræst Lars Petersen (vedr. 
Taksigelseskirken).

Møder i menighedsrådene

 
Taksigelseskirken 

Onsdag den 14. maj kl. 17.30
Onsdag den 25. juni kl. 17.00
Tirsdag den 26. august kl. 17.00

Lundehus kirke 
Torsdag den 8. maj kl. 18.00
Torsdag den 21. august kl. 19.00

Møderne er offentlige

Konfirmation 2026 Info om kirkerne

   
Fælles for begge kirker

 

Kordegn: Dorthe Jonassen Knudsen
Kirkekontor: Strødamvej 1, 2100 København Ø
Tirsdag, torsdag og fredag kl. 10.00-13.00,  
onsdag kl. 11.00-13.00
Tlf: 30 66 20 12, e-mail: aldersro.sogn@km.dk eller 
lundehus.sogn@km.dk

Præster: 
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog (kbf)

Danstrupvej 15, 2100 København Ø 
Tlf: 71 44 52 47, e-mail: svk@km.dk
Fast fridag: mandag

Julie Birgitte Damlund
Havsgårdsvej 5, Emdrup, 2900 Hellerup
Tlf: 39 46 46 66 (fastnet), e-mail: jbd@km.dk
Fast fridag: mandag

Lars Petersen
Rudolph Berghs Gade 21, 2100 København Ø
Tlf: 40 40 93 92, e-mail: lap@km.dk
Fast fridag: mandag

Musik- og bevægelseslærer for børn og unge, 
ansvarlig for Onsdagsklubben i Taksigelseskirken:
Nynne Hansen, Tlf: 21 17 58 65, 
e-mail: musikbornogunge@gmail.com
Tirsdag-torsdag på telefon og mail eller efter aftale i 
kirkerne

Koordinator: Katinka Hoydal 
Tlf: 30 66 77 14, e-mail: akho@km.dk
Alle hverdage

Menighedsplejen – kirkens sociale  
arbejde

Formand for Aldersro sogns menighedspleje:
Sognepræst Lars Petersen
Bidrag kan indbetales på MobilePay 490753

Formand for Lundehus sogns  
menighedspleje: Sognepræst Julie Damlund
Bidrag kan indbetales på MobilePay 57771

Det er muligt at få skattefradrag for bidrag til 
menighedsplejen. 
Se hvordan på www.menighedsplejen.dk

Lundehus kirke 

Adresse: Strødamvej 1, 2100 København Ø 
Kirketjener: Peter Lyth

Tlf: 23 88 48 20, e-mail: pely@km.dk
Tirsdag-fredag 10.00-12.00 eller efter aftale

Organist: Martin Seier
Tlf: 22 79 03 62, e-mail: msep@km.dk
Tirsdag-fredag

Formand for menighedsrådet:  Stig Ekman
Tlf: 51 25 70 88, e-mail: stig@strecker-ekman.dk

Ungdomskorps
 
FDF K5, Taksigelseskirken

Kredsleder: Alfred Kristiansen
Tlf: 22 62 01 49, e-mail: Info@fdfk5.dk

KFUM, Lundehus-spejderne
Gruppeleder: Anna Lindqvist
Tlf: 61 71 00 53,  
e-mail: kontakt@lundehusspejderne.dk

FDF K27, Lundehus kirke
Kredsleder: Karl Schjødt Thorsen
Tlf: 60 74 84 60,  
e-mail: kredsleder@fdfk27.dk

 
Taksigelseskirken 

Adresse: Jagtvej 165, 2100 København Ø 
Kirketjener: Pia Aasted Jensen 

Tlf: 40 16 80 31, e-mail: piaje@km.dk
Tirsdag-fredag 10.00-12.00 eller efter aftale 

Organist: Kirstin Bohn Christiansen
Tlf: 30 66 20 14,  
e-mail: aldersro.organist@gmail.com  
Træffes efter aftale

Formand for menighedsrådet: Nina von Staffeldt
e-mail: nina.vs@get2net.dk

Sorggruppe
Sorggrupper i Holmens Østerbro provsti. 
Kontakt: Anette Bod (kordegn i Sankt Jakobs 
kirke), tlf. 23 20 20 72



JAZZGUDSTJENESTER

Gudstjeneste for børn og voksne. Mandag den 9. juni kl. 10.30. Martin Seier Trio med Anders Banke

Copenhagen Jazz Festival. Søndag den 6. juli kl. 10.30
Martin Seier Trio med Christina von Bülow
Gudstjenesterne afholdes i haven bag Lundehus kirke. 
Der vil være et antal stole, men medbring gerne tæpper at sidde på.

I HAVEN BAG LUNDEHUS KIRKE


